

MEROVAD Sessão de 03 de 08 de 20 Secretário

ATA Nº. 1675/2015/12

Ata da Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Tarabai - realizada em 01 de Junho de 2015- Presidente Vereador Sebastião Edvaldo dos Santos, Primeiro Secretário Vereador Adelino Pinaffi Neto, Segundo Secretário Vereador Hermínio de Oliveira Santos, com a presença dos seguintes vereadores: Adelino Pinaffi Neto, Edgar Barbosa dos Santos, Edivaldo Lima Santos, Edvaldo Rosa de Almeida, Herminio de Oliveira Santos Juliano Silva Damacena, Marcos Aparecido do Nascimento, Sebastião Edvaldo dos Santos., Valmir Alves de Oliveira, aberto a presente sessão as vinte e duas horas e dez minutos, que obedeceu o seguinte andamento: expediente sem votação, pequeno e grande expediente e expediente com votação ficam suspensos. EXPEDIENTE DA ORDEM DO DIA: Projeto de Lei nº. 1703 de 29/05/2015 de autoria do Executivo Municipal, dispondo sobre: autoriza o Poder Executivo a receber repasses efetuados pelo fundo estadual de recursos hídricos - FEHIDRO e dá outras providencias, Colocado em segunda discussão e segunda votação, aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº. 1704/2015 de autoria do Vereador Adelino Pinaffi Neto, dispondo sobre: proíbe a concessionaria dos serviços de agua e esgoto (SABESP) do município de Tarabai de cobrar multas ou taxas para religação dos serviços prestados em casos de interrupção de fornecimento por falta de pagamento na forma especifica e dá outras providencias. Colocado em segunda discussão e segunda votação, aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº. 1705/2015/12 de autoria do Vereador Adelino Pinaffi Neto, dispondo sobre: Proíbe a concessionaria dos serviços de energia elétrica do município de Tarabai de cobrar multas ou taxas para religação dos serviços prestados em casos de interrupção de fornecimento por falta de pagamento na forma que especifica e dá outras providencias, colocado em segunda discussão e votação. aprovado por unanimidade. EXPEDIENTE DA EXPLICAÇÃO PESSOAL: não houve vereador, nada mais havendo a ser tratado na presente sessão o senhor presidente agradeceu a presença de todos e declarou que sob a proteção de Deus esteve reunido a câmara municipal de Tarabai, em sessão ordinária e extraordinária, encerrando-a as vinte e duas horas e vinte e cinco minutos, para constar eu primeiro secretario solicitei que fosse lavrada a presente ata que após lida conferida e se achada conforme vai por mim assinada pelo senhor presidente e segundo secretario.

Adelino Pinaffi Neto 1º Secretário

Sebastião Edvaldo dos Santos

Presidente

Hermínio de Oliveira Santos

2º Secretario